20. Placitum quidem, quale apud Stoicos postea de aethere deo invaluit (Diog. Laert. VII.

I. 70. Tauchn.) apud Eurip. frustra quæsiveris.

21. Ζῆνα γὰρ ὄστις ἔστι Ζεὺς οὐκ οἰδεν, πλὴν λόγῳ, ad quem locum Cl. Paul: „editores hunc versum ex Euripidis Hecuba citatum esse ajunt, in qua non reperitur, neque vero in fragmentis Euripidis invenio.“ Exstat vero apud Musgr. frag. sub tit. Melanippe et una cum postea ab Athenagora citatis: δρᾶς κ. τ. λ. apud Lucian. Jup. trag. 41. Ζεὺς ὄστις οὐ Ζεὺς οὐ γὰρ οἴδα πλὴν λόγῳ κλίνων, cf. Plut. Amator. XIII. p. 923. Par. qui versum postea ab Euripide ita mutatum narrat:

Ζεὺς ὡς λέλεκται τῆς ἀληθείας ὥπο.

de rebus subjectis vere praedicari intelligeret — si enim res non adsunt, quid restat nisi mera nomina? ²²⁾ — quumque, contemplatus quae apparent, Deum ex operibus quae omnium oculis patent cognovisset — illum, cuius haec opera sunt, cuiusque spiritu reguntur, verum Deum esse et intellexit et pronuntiavit.²³⁾ Quae omnia quamvis satis bene inter se cohaereant, tamen tertio versu non sublato ex loco laudato tantum artificiose erui poterunt.²³⁾

Quod versum ex Eurip. Hecuba citatum contenderunt editores, id affirmarunt ex autoritate Justini M. qui de monarchia c. IV. eum tamquam ex Hec. petitum protulit.

22. Verissimam habeo hanc Cl. Pauli explicationem, quin alii τι πλέον αὐτοῖς τῷ όρο-ματων verterint: quorsum enim conducunt nomina rebus non extantibus. Sed in antecedentibus tauto-logicam quandam inesse etiam post ea quae Cl. vir satis acute disputavit non negaverim.

23. Nunc demum tragicorum Graecorum fragmenta a Clarissimo Aug. Nauck recensita ut inspiciam mihi contingit. Ibi fragmenta Euripidea a nobis supra citata sub num. 483. 892. 933. ac-curatius tractata invenies.

Schulnachrichten.

I.

Chronik des Gymnasiums.

Am 29. Mai erschien als Commissarius des Königlichen Ministeriums der geistlichen, Unterrichts- und Medicinal-Angelegenheiten der Herr Geheime Regierungsrath Dr. Wiese, um an diesem und den beiden folgenden Tagen eine Revision des Gymnasiums abzuhalten. Nachdem der Herr Revisor in allen Classen und in allen Gegenständen dem Unterricht beigewohnt, auch durch persönliches Eingehn auf die Leistungen der Schüler wie auf andere Angelegenheiten des Gymnasiums von den innern und äussern Verhältnissen der Anstalt sorgfältige Kenntniss genommen hatte, wurde dem Lehrer-Collegium zunächst mündlich in einer Schluss-Conferenz, so-dann auch mittelst einer Verfügung des Königlichen Provincial-Schul-Collegiums vom 15. Juli, das Resultat dieser Wahrnehmungen mit den durch die Umstände gebotenen Bemerkungen eröffnet.